3

[image: image1.emf]
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ДУМЫ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от ________________ 2017 года

№ ____
О внесении изменений в постановление председателя Думы города Нижневартовска от 08.02.2017 №9 «О порядке принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет города Нижневартовска»
В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 №393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава города Нижневартовска, постановляю:
1. Внести в приложение 1 постановления председателя Думы города Нижневартовска от 08.02.2017 №9 «О порядке принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет города Нижневартовска» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий порядок определяет основания и процедуру признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет города Нижневартовска (далее – местный бюджет) в отношении доходов, администрирование которых осуществляется Думой города Нижневартовска.»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Подтверждающими документами для признания безнадежной к взысканию задолженности являются:

1) по основанию, указанному в подпункте 1 пункта 3 настоящего порядка:

а) выписка из отчетности администратора доходов местного бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в местный бюджет;

б) справка администратора доходов местного бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в местный бюджет;

в) копия свидетельства о смерти физического лица (справка о смерти, выданная органом записи актов гражданского состояния) или судебное решение об объявлении физического лица умершим;

2) по основанию, указанному в подпункте 2 пункта 3 настоящего порядка:

а) выписка из отчетности администратора доходов местного бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в местный бюджет;

б) справка администратора доходов местного бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в местный бюджет;

в) копия решения арбитражного суда о признании индивидуального предпринимателя банкротом;

г) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащая сведения о прекращении физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

3) по основанию, указанному в подпункте 3 пункта 3 настоящего порядка:

а) выписка из отчетности администратора доходов местного бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в местный бюджет;

б) справка администратора доходов местного бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в местный бюджет;

в) копия решения суда или решение учредителей (участников) либо органа юридического лица, уполномоченного на то учредительными документами, о ликвидации юридического лица по основаниям, указанным в пункте 2 статьи 61 Гражданского кодекса Российской Федерации;

г) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащая сведения о прекращении деятельности юридического лица в связи с его ликвидацией;

4) по основанию, указанному в подпункте 4 пункта 3 настоящего порядка:

а) выписка из отчетности администратора доходов местного бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в местный бюджет;

б) справка администратора доходов местного бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в местный бюджет;

в) копия решения суда об отказе во взыскании задолженности;

5) по основанию, указанному в подпункте 5 пункта 3 настоящего порядка:

а) выписка из отчетности администратора доходов местного бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в местный бюджет;

б) справка администратора доходов местного бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в местный бюджет;

в) копия постановления судебного пристава - исполнителя об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 ФЗ «Об исполнительном производстве».»;
3) в приложении 3 к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет города Нижневартовска слова «главы города» заменить словами «председателя Думы города».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

города Нижневартовска                                                                            М.В. Клец